Пояснительная записка

к проекту постановления администрации Торопецкого района «О внесении изменений в постановление администрации Торопецкого района от 07.11.2013 № 883 «О муниципальной программе Торопецкого района «Развитие образования Торопецкого района» на 2014 – 2019 годы»

В муниципальную программу Торопецкого района «Развитие образования Торопецкого района» на 2014 – 2019 годы внесены следующие изменения:
1. Увеличен размер субсидии на проведение капитального и текущего

ремонта зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности и используемых для размещения муниципальных образовательных организаций для организации предоставления дошкольного образования на сумму 916,1 тысяч рублей.

2. Увеличен размер субсидии на укрепление материально-технической

базы дошкольных образовательных организаций на сумму 101,3 тысяч рублей.

3. Увеличен размер субсидии на создание в муниципальных

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом по направлению «Оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных сооружений» на сумму 60,0 тысяч рублей в рамках софинансирования расходов на оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных сооружений МБОУ ТР Поженская СОШ.
4. Увеличен размер субсидии на обеспечение комплексной

безопасности зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности, используемых для размещения общеобразовательных организаций за счет средств областного бюджета на сумму 119,6 тысяч рублей в рамках софинансирования расходов на частичный ремонт ограждения МБОУ ТР ООШ № 3.

5. Увеличен размер субсидии на укрепление материально-технической

базы муниципальных общеобразовательных организаций на сумму 1751,9 тысяч рублей в рамках софинансирования расходов.

6. Увеличен размер субсидии на проведение капитального и текущего

ремонта зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности, используемых для размещения общеобразовательных организаций на сумму 785,2 тысяч рублей.

7. Увеличен размер субсидии на укрепление материально-технической

базы муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей на сумму 60,0 тысяч рублей (МБОУ ДО ТР ДЮСШ – оснащение автомобиля для организованных перевозок детей тахографом и системой ГЛОНАСС).
8. Увеличен размер субсидии за счет средств областного бюджета на организацию горячего питания учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных организаций на сумму 1865,6 тысяч рублей.
9. Увеличен размер субсидии за счет средств областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время на сумму 1352,8 тысяч рублей. 

10. Увеличен размер субсидии за счет средств областного бюджета на организацию транспортного обслуживания населения в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно в сумме 1676,5 тысяч рублей.

На основании вышеизложенного общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы в 2017 году составил 219855,7 тыс. руб., 
в том числе:
подпрограмма 1 – 216887,5 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма – 2968,2 тыс. руб.

Приложение:
1. Перечень учреждений и направлений расходования дополнительно выделенных средств 1 экз. на 2 стр.
Врио заведующего отделом образования:                           Н. В. Капитонова

Исп.: Шах О.В. 2-18-05

Перечень учреждений и направлений расходования 
дополнительно выделенных средств

1. 085 0701 511012310В 612 241 - Проведение капитального и текущего ремонта

зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности и используемых для размещения организаций дошкольного образования:

тыс. руб.

	Наименование учреждения
	Ремонт 

эл. проводки, замена светильников
	Ремонт туалетов, ремонт крыльца (навес)
	Ремонт прачечной,

гладильной
	Ремонт пищеблоков
	Ремонт пола в группах
	Итого

	МБДОУ ТР детский сад № 1
	43,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	43,8

	МБДОУ ТР Талицкий детский сад
	0,0
	130,9
	280,0
	328,0
	0,0
	738,9

	МБДОУ ТР Подгородненский  детский сад
	68,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	68,4

	МБДОУ ТР Плоскошский детский сад
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	20,0
	65,0

	ИТОГО 
	112,2
	145,9
	295,0
	343,0
	20,0
	916,1


2. 085 0701 511012410В 612 241 -  Укрепление материально-технической базы

муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования 

тыс. руб.

	Наименование учреждения
	Приобре-тение и установка водонаг-ревателей
	Приобре-тение 

весов напольных
	Приобре-

тение 

овоще-протирочной машины
	Приобре-тение холодиль-ника
	Сидения для унитазов
	Итого

	МБДОУ ТР детский сад № 3
	22,0
	12,0
	37,0
	0,0
	0,0
	71,0

	МБДОУ ТР Подгородненский  детский сад
	0,0
	0,0
	0,0
	16,0
	14,3
	30,3

	ИТОГО
	22,0
	12,0
	37,0
	16,0
	14,3
	101,3


3. 085 0702 511022320В 612 241 - Проведение капитального и текущего ремонта

зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности, используемых для размещения общеобразовательных организаций

тыс. руб.

	Наименование учреждения
	Ремонт 

эл. проводки, замена светильников
	Замена оконных блоков
	Ремонт пола
	Итого

	МБОУ ТР Василевская НОШ
	0,0
	0,0
	144,6
	144,6

	МБОУ ТР Кудрявцевская ООШ
	116,3
	115,0
	0,0
	231,3

	МБОУ ТР Подгородненская ООШ
	0,0
	0,0
	216,1
	216,1

	МБОУ ТР Скворцовская СОШ
	0,0
	193,2
	0,0
	193,2

	ИТОГО
	116,3
	308,2
	360,7
	785,2


4. 085 0702 51102S044В 612 241 – Укрепление материально-технической базы

муниципальных общеобразовательных организаций

тыс. руб.

	Наименование учреждения
	Ремонт санитарных комнат
	Ремонт спортивного зала
	Замена оконных блоков
	Итого

	МБОУ ТР Подгородненская ООШ
	134,4
	0,0
	0,0
	134,4

	МБОУ ТР СОШ № 1
	0,0
	789,9
	0,0
	789,9

	МБОУ ТР СОШ № 2
	0,0
	0,0
	827,6
	827,6

	ИТОГО
	134,4
	789,9
	827,6
	1751,9


5. 085 0702 51102S027В 612 241 – Обеспечение комплексной безопасности зданий 

помещений, находящихся в муниципальной собственности, используемых для размещения общеобразовательных организаций

МБОУ ТР ООШ № 3 – устройство ограждения – 119,6 тыс. руб.

6. 085 0702 51104L097В 612 241 – Создание в муниципальных общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом по направлению оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных сооружений 

МБОУ ТР Поженская СОШ № 1 – 60,0 тыс. руб.

7. 085 0703 511052430В 612 241 - Укрепление материально-технической базы

муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей

МБОУ ДО ТР ДЮСШ – оснащение автомобиля для организованных перевозок детей тахографом и системой ГЛОНАСС – 60,0 тыс. руб. 

Директор МКУ ТР ЦБУП и ОМР:                                                     Шах О. В.
